
Krev - test na známku 

Může člověk s krevní skupinou 0 darovat krev pro člověka s krevní skupinou A? 

1 bod 

ano 

Ne 

Hemoglobin je 

1 bod 

červené krevní barvivo 

pohlcování choroboplodných zárodků 

Muž, který popsal krevní skupiny se jmenoval 

1 bod 

Jan Jesenius 

Jan Jánský 

Krev tvoří 

1 bod 

červené a bílé krvinky 

červené a bílé krvinky, plazma a krevní destičky 

červené a bílé krvinky, plazma a krevní cihličky 

Funkcí bílých krvinek je 

1 bod 

krevní srážlivost 

vytváření protilátek 

transport krevních plynů 

Krevní plazma je z 90% tvořena vodou 

1 bod 

ano 

Ne 

Která skupina je univerzální příjemce? 

1 bod 

A 

B 



AB 

0 

Jak můžeme nahradit ztrátu většího množství krve? 

1 bod 

transfúzí 

implantací 

transcendencí 

Anémie je 

1 bod 

rychlost usazování krvinek 

chudokrevnost 

Krevní obraz je 

1 bod 

zjištění množství krvinek 

obraz malovaný krví 

 

Vrátit mi do školy – vyplněné!!!!!! 

 

Srdce  - zápis do sešitu 

dutý sval  

hmotnost cca 300 g 

na povrchu osrdečník 

činnost - pravidelné střídání Systoly- Stahu  a Diastoly - Ochabnutí  

v klidu 70 stažení/min.  

 

1. Horní dutá žíla – 2. Plicní tepna – 3. Plicní žíla – 4.dvojcípá chlopeň – 5. Aortální chlopeň – 6. Levá 

komora – 7. Pravá komora – 8. Levá síň – 9. Pravá síň – 10. Aorta – 11. Poloměsíčitá chlopeň – 12. 

Trojcípá chlopeň – 13. Dolní dutá žíla 

 

NAKRESLIT!!!! 

 

DÚ – odpovědět na otázky 1-4 ze strany 68 



 

 

 


